



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA**  
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

**OBJETO:** Partes SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA E A COSTA DA MATA - ME, CNPJ: 03.837.406/0001-11, com sede na AV. DOS IMIGRANTES, S/N, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA, contratação de empresas para o fornecimento de peças de reposição para veículos (leves e utilitários) e máquinas pesadas, pneus, e outros, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação, totalizando a quantia de R\$ 57.484,96 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170165, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2017, data da assinatura do contrato: 06 de fevereiro de 2017, vigência: 06 de fevereiro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**OBJETO:** Partes SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA ERIEDES DOS REIS SOUZA - ME, CNPJ: 10.870.220/0001-20, com sede na AVENIDA DOS IMIGRANTES, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA, contratação de empresas para o fornecimento de peças de reposição para veículos (leves e utilitários) e máquinas pesadas, pneus, e outros, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação, totalizando a quantia de R\$ 28.447,40 (vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170173, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2017, data da assinatura do contrato: 06 de fevereiro de 2017, vigência: 06 de fevereiro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**OBJETO:** Partes SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a EMPRESA MENDES & SILVA COM. DE PNEUS LTDA, CNPJ: 16.528.023/0001-03, com sede na AVENIDA ALACID NUNES, Nº 3041, JARD. UIRAPURU, ALTAMIRA-PA, contratação de empresas para o fornecimento de peças de reposição para veículos (leves e utilitários) e máquinas pesadas, pneus, e outros, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação, totalizando a quantia de R\$ 277.378,88 (duzentos e setenta e sete mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos), conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170190, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2017, data da assinatura do contrato: 06 de fevereiro de 2017, vigência: 06 de fevereiro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**AVISOS DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017

**OBJETO:** A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços com mão de obra especializada em alvenaria, carpintaria, revestimento, cobertura, pisos, forros, pintura, instalações elétricas e hidráulicas, abertura de letras em placas, confecção de farpas, recuperação de meio fio, reforma de pontes em madeira e serviços tapa buracos, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e Secretarias. **ABERTURA:** 24/07/2017, às 15:00 horas. **LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES:** sede da Prefeitura situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 34/2017

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para fornecimento de peças para reposição de veículos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Medicilândia. **ABERTURA:** 25/07/2017, às 09:00 horas. **LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES:** sede da Prefeitura situada na Trav. Dom Eurico nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS  
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA**  
DO NORTE

**AVISO DE REVOGAÇÃO**  
PREGÃO Nº 28/2017/PMON

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, comunica a REVOGAÇÃO do processo licitatório, Modalidade: PREGÃO Nº 028/2017. **Objeto:** Aquisição de peças e serviços para manutenção de Centros de Ar condicionado e Instalação de Novos. Conforme Decreto 052/2017 de 13/06/2017, da Prefeitura Municipal de Ourilândia, com fundamento no disposto no Art. 49 da Lei Nº 8.666/93.

ROMILDO VELOSO E SILVA  
Aviso Retificação

Retificação da publicação veiculada no DOU nº 120, de 26/06/2017, seção 3, pag. 162. Pelo qual se modifica o objeto onde se lê: Aquisição de Peças para moto. Leia-se: Aquisição de Peças e Serviços para moto. Alterando também a data onde se lê: abertura 12/07/2017, leia-se: abertura 26/07/2017 às 09h 00min. Informações: licitajmon@gmail.com

ROMILDO VELOSO  
Prefeito

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticador.html>, pelo código 00032017071100163

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**  
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** nº 1067/2017 - PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 038/2017. **Objeto:** Contratação de uma empresa para prestação de serviços de lanternagem e pintura nos caminhões e veículos. Tendo como participante com menor preço registrado, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame, a empresa: **AD COMERCIO DE TINTAS LTDA-ME**, valor total de R\$ 433.500,00. Paragominas/PA, 29 de Junho de 2017. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS**  
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170234

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMOB**  
**Parte:** MUNICÍPIO DE PARAUPEBAS - ESTADO DO PARÁ.  
**Finalidade:** Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de materiais para drenagem (tubos de concreto, meio fio, bocas de lobo e bloco estrutural de concreto) para serem utilizados pela Secretaria Municipal de Obras da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.  
**Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços:** 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMOB.  
**Fonte de recursos:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS.

Preços Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-002SEMOB, conforme abaixo:  
**Empresa:** F & S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, C.N.P.J. nº 05.477.728/0001-22, estabelecida à EST. FARUK SALMEN, S/N, KM 04, RUA 01, LOT. RECREIO, Parauapebas PA, (94) 3346-1188, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE FLORENCIO DA SILVA, C.P.F. nº 102.385.732-49, R.G. nº 2741921 SSP PA.  
**ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL**  
00006 Tubo em concreto armado CA-2 1500mm - Marca: ARTC METRO 385,00 382.000 223.470,00

001 Tubo em concreto armado CA-2 1500mm  
00013 Bloco estrutural de concreto 14x19x39 - Marca: AR UNIDADE 5.663,00 3.050 17.272,15  
**TCOM**  
Bloco estrutural de concreto 14x19x39  
00014 Bloco estrutural de concreto 19x19x39 - Marca: AR UNIDADE 5.663,00 3.250 18.404,75  
**TCOM**  
Bloco estrutural de concreto 19x19x39  
00015 Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 1 METRO 2.850,00 15.600 44.660,00  
m, \*30 x 15/ 12\* em (h x 11/12) - Marca: ARTCOM  
Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 1 m, \*30 x 15/ 12\* em (h x 11/12)  
00032 Cota ME e EPP: Boca de lobo pré moldada em concret UNIDADE 175,00 389.000 68.075,00  
o armado - Marca: ARTCOM  
Cota ME e EPP: Boca de lobo pré moldada em concreto armado  
**VALOR TOTAL R\$ 371.681,90**  
**Empresa:** MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, C.N.P.J. nº 34.912.618/0001-40, estabelecida à AVENIDA F. SN, QD 97 LT. 19-A, PQ. CARAJAS II, Parauapebas PA, (94) 3346-7513, representada neste ato pelo Sr(a). FERNANDO RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 486.530.552-15, R.G. nº 3563091 SSP PA.  
**ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL**  
00018 Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-2 600mm METRO 235,00 84.870 19.944,45  
- Marca: ARTCOM  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-2 600mm 00020 Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-2 1000mm METRO 387,00 213.400 82.585,80  
- Marca: ARTCOM  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-2 1000mm 00023 Cota ME e EPP: Tubo em concreto 1/2 cana 400mm - M METRO 57,00 33.760 1.924,32  
- Marca: ARTCOM  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto 1/2 cana 400mm 00025 Cota ME e EPP: Tubo em concreto 1/2 cana 800mm - M METRO 125,00 87.710 10.963,75  
- Marca: ARTCOM  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto 1/2 cana 800mm 00027 Cota ME e EPP: Tubo em concreto simples poroso 300 METRO 57,00 40.170 2.289,69  
mm - Marca: ARTCOM  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto simples poroso 300mm

00029 Cota ME e EPP: Bloco estrutural de concreto 14x19x UNIDADE 1.887,00 3.870 7.302,69  
39 - Marca: ARTCOM  
Cota ME e EPP: Bloco estrutural de concreto 14x19x39  
00031 Cota ME e EPP: Meio-fio ou guia de concreto, pre-m METRO 950,00 22.900 21.755,00  
oldado, comp 1 m, \*30 x 15/ 12 - Marca: ARTCOM  
Cota ME e EPP: Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 1 m, \*30 x 15/ 12\* em (h x 11/12)  
**VALOR TOTAL R\$ 146.765,70**  
Empresa: R. R. CRUZ CONSTRUCTORA LTDA - EPP, C.N.P.J. nº 18.218.416/0001-46, estabelecida à RUA 59 S/N Q. 430 LOTE 15, NOVA CARAJAS, Parauapebas PA, (94) 99111-8283, representada neste ato pelo Sr(a). ROBERTO RODRIGUES CRUZ, C.P.F. nº 703.840.371-00, R.G. nº 835025977 PC MA.  
**ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL**  
00001 Tubo em concreto armado CA-1 400mm - Marca: PRÓPR METRO 263,00 40,050 10.533,15  
IA  
Tubo em concreto armado CA-1 400mm 00002 Tubo em concreto armado CA-2 600mm - Marca: PRÓPR METRO 705,00 67.700 47.728,50  
IA  
Tubo em concreto armado CA-2 600mm 00003 Tubo em concreto armado CA-2 800mm - Marca: PRÓPR METRO 345,00 145,860 50.321,70  
IA  
Tubo em concreto armado CA-2 800mm 00004 Tubo em concreto armado CA-2 1000mm - Marca: PROP METRO 1,163 00 213.400 248.184,20  
RIA  
Tubo em concreto armado CA-2 1000mm 00005 Tubo em concreto armado CA-2 1200mm - Marca: PRÓPR METRO 270,00 310,320 83.786,40  
RIA  
Tubo em concreto armado CA-2 1200mm 00007 Tubo em concreto 1/2 cana 400mm - Marca: PRÓPRIA METRO 173,00 33,770 5.842,21  
Tubo em concreto 1/2 cana 400mm 00008 Tubo em concreto 1/2 cana 600mm - Marca: PRÓPRIA METRO 285,00 57,180 16.296,30  
Tubo em concreto 1/2 cana 600mm 00009 Tubo em concreto 1/2 cana 800mm - Marca: PRÓPRIA METRO 375,00 70,000 26.250,00  
Tubo em concreto 1/2 cana 800mm 00010 Tubo em concreto simples poroso 200mm - Marca: PR METRO 120,00 32,000 3.840,00  
OPRIA  
Tubo em concreto simples poroso 200mm 00011 Tubo em concreto simples poroso 300mm - Marca: PR METRO 173,00 40,170 6.949,41  
OPRIA  
Tubo em concreto simples poroso 300mm 00012 Bloco estrutural de concreto 9x19x39 - Marca: PRO UNIDADE 5.663,00 1.670 9.457,21  
PRIA  
Bloco estrutural de concreto 9x19x39 00017 Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-1 400mm METRO 87,00 50,620 4.403,94  
- Marca: PRÓPRIA  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-1 400mm 00019 Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-2 800mm METRO 115,00 145,860 16.773,90  
- Marca: PRÓPRIA  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-2 800mm 00021 Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-2 1200mm METRO 90,00 310,320 27.928,80  
- Marca: PRÓPRIA  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto armado CA-2 1200mm 00024 Cota ME e EPP: Tubo em concreto 1/2 cana 600mm - M METRO 95,00 57,180 5.432,10  
arca: PRÓPRIA  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto 1/2 cana 600mm 00026 Cota ME e EPP: Tubo em concreto simples poroso 200 METRO 40,00 32,000 1.280,00  
mm - Marca: PRÓPRIA  
Cota ME e EPP: Tubo em concreto simples poroso 200mm 00028 Cota ME e EPP: Bloco estrutural de concreto 9x19x3 UNIDADE 1.887,00 1.670 3.151,29  
9 - Marca: PRÓPRIA  
Cota ME e EPP: Bloco estrutural de concreto 9x19x39 00030 Cota ME e EPP: Bloco estrutural de concreto 19x19x UNIDADE 1.887,00 4.310 8.152,97  
39 - Marca: PRÓPRIA  
Cota ME e EPP: Bloco estrutural de concreto 19x19x39  
**VALOR TOTAL R\$ 576.292,08**  
**Empresa:** ALESSANDRA ACACIO DE SOUZA -EPP, C.N.P.J. nº 17.014.864/0001-65, estabelecida à AV DOS IPES Q 118 LOTE 17, CIDADE

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil